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РЕФЕРАТ  
 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊА ВО НАНСТАВНО – 
НАУЧНА ОБЛАСТ  

ТАНСПОРТНА ЛОГИСТИКА (22004),  
НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 

 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во 
весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ од 19.05.2018 година, за избор на наставник во насловно 
звање во наставно–научната област Транспортна логистика (22004 од Класификацијата на 
научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиева класификација), и врз 
основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички науки, бр. 0202-63/1, 
донесена на 29.05.2018 година, формирана е Рецензентска комисија во состав:  

д-р Оливера Петровска,  доцент  професор на Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје - 
претседател,   

д-р Верица Данчевска, редовен професор на Универзитет „Св. Климент Охридски“,  Битола - 
член и  

д-р Зоран Трифунов, вонреден професор на Универзитет „Мајка Тереза“ Скопје - член.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 

ИЗВЕШТА Ј  

 

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во 
научната област Транспортна логистика, во предвидениот рок се пријави само кандидатот д-р 
Илир Мехмеди. 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот д-р Илир Мехмеди е роден  на 27.06.1970 год, во Кичево. Средно 
образование завршил во Приштина „Миладин Попович“, смер автоматика.  

Со високо образование се стекнал на Техничкиот факултет – воздушен сообраќај при 
Универзитет Загреб во Загреб, во 1996 година. Дипломирал во 1996 година, со просечен успех 
9.30.  

Во учебната 2005 година се запишал на втор циклус (магистерски) студии на 
Универзитет Загреб во Загреб на Технички факултет – воздушен сообраќај. Студиите ги завршил 
во 2007  година, со просечен успех 9.80. Во 2007 година го одбранил магистерскиот труд на 
тема: „ Стратешките елеминти на развојот на воздушниот сообраќај во Република Македонија“, 
при Универзитетот во Загреб - Технички факултет, смер воздушен сообраќај . 

Докторски студии запишал во 2009 година на Универзитет „Св. Климент Охридски“ - 
Битола, Технички факултет – Отсек за сообраќај и транспорт. Дисертацијата на тема: „ Нов 
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пристап на проектирање на системи на воздушните правци како основа за автоматско 
раздвојување на воздухоплови “ ја одбранил на 28 ноември 2013 година и со тоа се стекнал со 
научниот степен доктор на науки од областа на техничките науки. Кандидатот покрај албанскиот 
и македонскиот јазик активно го владее англискиот јазик, и има големо искуство во работењето 
со MS Office. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, како и вкупните научни, стручни, 
педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на пријавата, врз 
основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ  

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност, кандидатот д-р Илир Мехмеди изведува 
настава и вежби во следните институции.  

              

 Од 2006 година работи како професор по договор на Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, Технички факултет – Отсек за сообраќај и транспорт. Одржува 
вежби и предавања по следните предмети: 

 

• Транспортни модели (прв и втор циклус на студии) 
 

            Од 2011 година, работи како професор по договор на Колеџ на апликативни 
технички науки Темпули – Приштина – отсек воздушен сообраќај . Одржува вежби и 
предавања по следните предмети: 

 

• Транспортни модели 
• Технологија на воздушниот сообраќај 

 
            Од 2015 година, работи како професор по договор на Државниот Универзитет - 
Тетово во Тетово, Факултет за апликативни Науки. Одржува вежби и предавања по 
следните предмети: 

 

• Транспортна логистика 
• Стандарди на идентификација на стока 
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 Од 2017 година работи како професор по договор на Универзитетот „Мајка 
Тереза" – Скопје, Технички факултет наока Сообраќајно транспортно инженерство  
каде ги покрива вежбите и предавања по следните предмети: 

 

• Сообраќајно транспортно право 
• Економика на сообраќајни системи 
• Транспортна логистика 

                 

               Од 2017 година, работи како професор по договор на Универзитетот за бизнис 
и технологија - Приштина. Одржува вежби и предавања по следните предмети: 

 

• Аеродроми и метро 
 

Научно – истражувачка дејност 
Д-р Илир Мехмеди има објавено научни трудови од соодветната област, во меѓународни 

научни списанија, и трудови во зборници од научни собири. 

Трудови во меѓународни списанија 

1. Мехмеди, И., Марковиќ, М., Нов пристап во проектирањето на систем на воздушни 
правци, ETAI 2011, Охрид, Р. Македонија 

2. Mehmedi, I. 3nd International Conference  "Transport Research and Knowledge Transfer in 
Road Safety", Prishtina 2016 

3. Marković, M., Mehmedi, I., More Energy Efficient Air Traffic Management with the use of 
World Air Traffic Elastic Network – WATEN, Intelligent Air Transport System Network, ISEP 
2009, Ljubljana, Slovenia, 2009 

4. Mehmedi, I. Bachevski, M. 24th International Symposium on Electronics in Transport, March 
2016 Ljubljana, Slovenia 

5. Mehmedi, I Valorizacija intermodalnog logistickoga koridora Ploce-Mostar-Sarajevo-Vukovar,  
Zagreb, April 2017 

 

Трудови на научни конференци 

1. Pavlin, S., Mehmedi, I., Rapan, M., Сompliance of Croatian, Macedonian And Slovenian 
Airport Manoeuvring Areas with International Recommended Practices, ICTS 2005 , Portorož, 
Slovenia, 2005 

2. Mehmedi, I., Concept of Macedonian Air Transport Regulation, Bratislava, Slovakia 2006 

3. Steiner, S., Radačić, Ž., Mehmedi, I., Concept оf Macedonian Air Transport Regulative, ICTS 
2006, Portorož, Slovenia, 2006 

4. Marković, M., Mehmedi, I., Waten- Basis for Automation in Process оf Control And Separation 
of Air Traffic in En-Route Phase, Varaždin, Croatia, 2007 



7 

5. Marković, M., Mehmedi, I., More Energy Efficient Air Traffic Management with the use of 
World Air Traffic Elastic Network – WATEN, Intelligent Air Transport System Network, ISEP 
2009, Ljubljana, Slovenia, 2009 

6. Мехмеди,И., Автоматизација на процесот на контрола на летање и сепарација - светска 
еластична мрежа на воздушните патишта - WATEN, ETAI 2009, Охрид, Македонија, 2009 

7. Мехмеди, И., Марковиќ, М., Нов пристап во проектирањето на систем на воздушни 
правци, ETAI 2011, Охрид, Р. Македонија 

8. Mehmedi, I., Marković, M., Traffic safety - Airspace Capacity, ISEP 2012, Ljubljana, Slovenia, 
2012 

9. Mehmedi, I., Marković, M., Analysis of existing concepts and applications of automation 
control and separation of aircraft in flight phase route, ICTS 2012, Portorož, Slovenia, 2012 

10. Mehmedi, I., Sigurnost u prometu - Kapacitet zračnog prostora, HZDP 2012, Opatija, Hrvatska, 
2012 

11. Mehmedi, I., Wodecki, A., Marković, M., Mathematical Models and Calculations for Civil 
Group Flight in the WATEN, ICTTE 2012, Beograd, Serbia, 2012  

12. Mehmedi, I., Steriev, S. 35th Conference on Transportation Systems with International  
Participation " Influence of performance of usability coefficient of the navigation units at 
Airport Skopje" KOREMA, 2015 

13. Mehmedi, I., Prposki, M. 35th Conference on Transportation Systems with International    
Participation " Preventive measures for planes that slide off the runway in Skopje Airport" 
KOREMA, 2015 

14. Mehmedi, I., Lupeski, J. 35th Conference on Transportation Systems with International 
Participation "Determinants of competitiveness in the international air transport", KOREMA, 
2015 

15. Mehmedi, I. Bachevski, M. 24th International Symposium on Electronics in Transport 
“Techniques applied to manage birds at airports”, ISEP, Ljubljana, 2016 

16. Mehmedi, I. Xhaferri, Q. 24th International Symposium on Electronics In Transport  “Safety 
management systems (SMS) as a preventive tool for improving military-civilian air 
coordination”, Ljubljana, 2016 

17. Mehmedi, I. Zeqiri, B. 24th International Symposium on Electronics In Transport, “Exploitation 
of Boeing 737”,  March,  Ljubljana, 2016 

18. Mehmedi, I. Mehmedi,S. 12th International scientific conference “Military-civilian air 
coordination safety management system (SMS), Vrnjachka Banja, 2017 

19. Mehmedi, I. Berisha-Krasniqi, E. Dukovski, I. “Organization of multimodal transport as a 
promoter of economic development”, HAZU, Zagreb, 2017 

 

Стручно – апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Илир Мехмеди активно е вклучен во работата како експерт во областа на воздушниот 
сообраќај  на безбедност и сигурност  во Агенција за цивилно воздухопловство на Република 
Македонија, и тоа: следење и воздигнување на безбедноста како на авиокомпаниите на 
аеродромите и контролата на летање. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација на кандидатот, Рецензентската 
комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, научно-истражувачката и 
стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на д-р Илир Мехмеди.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот Рецезнетската 
комисијата заклучи дека д-р Илир Мехмеди поседува научни и стручни квалитети и според 
Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 
Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето 
насловен доцент во научната област Транспортна логистика.  

Според горе изнесеното, Рецензионата комисија има чест и задоволство да му предложи 
на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички науки во Скопје, д-р Илир Мехмеди да 
биде избран во звањето насловен доцент во научната област Транспортна логистика (22004).  

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. доц. д-р Оливера Петровска – претседател  

Универзитет Мајка Тереза – Скопје 

 

2. Вонр. Проф. д-р Верица Данчевска – член  

Технички факултет – Битола   

 

3. Вонр. Проф. д-р Зоран Трифунов – член 

Универзитет Мајка Тереза –  Скопје 

 

 

Скопје, 25.06.2018 година 
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ПРИЛОГ 
 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ ВО  
НАУЧНА – ОБРАЗОВНА ОБЛАСТ ТРАНСПОРТНА ЛОГИСТИКА 

 
Кандидат: Д-р Илир Ќерим Мехмеди 
Институција: Факултет за технички науки, Универзитет „Мајка Тереза“ – Скопје  
Научна област: Транспортна логистика 

 
НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 
Број  Назив на Активноста Бодови 

 1. Одржување на вежби и предавања 
(прв циклус до дипломски) 

 

1.1 Учебна година (2006-2014)-Универзитет„ Климент 
Охридски“, Битола – Технички факултет Битола 

Транспортни  модели (Воздушен сообраќај, 3 часа неделно 
предавања и 2 часа  неделно вежби)  

6,4 

1.2 Учебна година (2011-2018)-Колеџ за апликативни 
технички науки Темпули – Приштина, Р.Косово 

Транспортни  модели (Воздушен сообраќај, 3 часа неделно 
предавања и 2 часа  неделно вежби) 

Технологија на воздушниот сообраќај (Воздушен сообраќај, 3 
часа неделно предавања и 2 часа  неделно вежби) 

12,8 

 

1.3 Учебна година (2015-2018)-Тетовски Државен 
Универзитет 

Транспортна логистика (Факултет за апликативни науки, 
транспорт и врски, 3 часа неделно предавања и 2 часа  неделно 
вежби) 

Стандарди за идентификација на стока (Факултет за апликативни 
науки, транспорт и врски, 2 часа неделно предавања и 2 часа  
неделно вежби) 

4,32 

1.4 Учебна година (2017-2018)- Универзитет„ Мајка Тереза“, 
Скопје 

Транспортна логистика (Факултет за транспорт и сообраќај, 3 
часа неделно предавања и 2 часа  неделно вежби) 

Транспортно право (Факултет за транспорт и сообраќај, 2 часа 
неделно предавања и 2 часа  неделно вежби) 

Економика на сообраќајни системи (Факултет за технички науки, 

 

 

2,24 
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3 часа неделно предавања и 2 часа  неделно вежби) 

1.5 Учебна година (2017-2018)- Универзитет за бизнис и 
технологија-Приштина 

Аеродроми и метро (Факултет за градежништво и инфра-
структура, 3 часа неделно предавања и 2 часа  неделно вежби) 

0,8 

 2. Одржување на вежби и предавања 
(втор циклус после дипломски) 

 

2.1 Учебна година (2017-2018)- Универзитет за бизнис и 
технологија-Приштина 
Аеродроми и метро (Факултет за градежништво и 
инфраструктура, 3 часа неделно предавања и 2 часа  
неделно вежби) 

1 

2.2 Учебна година (2014-2016)-Универзитет„ Климент 
Охридски“, Битола – Технички факултет Битола 

Транспортни  модели (Воздушен сообраќај, 3 часа неделно 
предавања и 2 часа  неделно вежби) 

2 

 Вкупно  29,56 

 
НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 
Број Назив на активноста Поени 

 1. Труд со оригинални научни резултати, објавен во 
референтно Научно/стручно списание со меѓународен 
уредувачки одбор 

 

1.1 Мехмеди, И., Марковиќ, М., Нов пристап во проектирањето на 
систем на воздушни правци, ETAI 2011, Охрид, Р. Македонија 

2 

1.2 Mehmedi, I. 3nd International Conference  "Transport Research and 
Knowledge Transfer in Road Safety", Prishtina 2016 

2 

1.3 Marković, M., Mehmedi, I., More Energy Efficient Air Traffic 
Management with the use of World Air Traffic Elastic Network – 
WATEN, Intelligent Air Transport System Network, ISEP 2009, 
Ljubljana, Slovenia, 2009 

3 

1.4 Mehmedi, I. Bachevski, M. 24th International Symposium on 
Electronics in Transport, March 2016 Ljubljana, Slovenia 

2 

1.5 Mehmedi,I Valorizacija intermodalnog logistickoga koridora Ploce-
Mostar-Sarajevo-Vukovar, Zagreb,April 2017 

2 
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 2. Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во 
зборник на трудови од научен/стручен собир со меѓународен 
уредувачки 

 

2.1 Pavlin, S., Mehmedi, I., Rapan, M., Сompliance of Croatian, 
Macedonian And Slovenian Airport Manoeuvring Areas with 
International Recommended Practices, ICTS 2005, Portorož, 
Slovenia, 2005 

3 

2.2 Steiner, S., Radačić, Ž., Mehmedi, I., Concept оf Macedonian Air 
Transport Regulative, ICTS 2006, Portorož, Slovenia, 2006 

3 

2.3 Marković, M., Mehmedi, I., More Energy Efficient Air Traffic 
Management with the use of World Air Traffic Elastic Network – 
WATEN, Intelligent Air Transport System Network, ISEP 2009, 
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СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 
 Назив на активноста Поени 

1 Експертски активности   

 следење и воздигнување на безбедноста како на авиокомпаниите на 
аеродромите и контролата на летање 

1 

Вкупно: 1 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
НА ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ 

Поени 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 29,56 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 58 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 1 

Вкупно: 88,56 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Доц.  д-р Оливера Петровска – претседател  

 

2. Вонр. Проф. д-р Верица Данчевска – член 

 

3. Вонр. Проф. д-р Зоран Трифунов – член 

Скопје, 25.06.2018 година 
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РЕФЕРАТ  
 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊА ВО НАНСТАВНО – НАУЧНА 
ОБЛАСТ  

МЕНАЏИРАЊЕ ВО ЦАРИНА И ШПЕДИЦИЈА (50621),  
НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 
 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во 

весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ од 19.05.2018 година, за избор на наставник во 
насловно звање во наставно–научната област Менаџирање во царина и шпедиција 
(50621 од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Фраскатиева класификација), и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот 
совет на Факултетот за технички науки, бр. 0202-62/1, донесена на 29.05.2018 година, 
формирана е Рецензентска комисија во состав:  

 
1. Проф.  Д-р Агим Мамути – претседател, вонреден професор-УМТ;  
2. Проф.  Д-р Зоран Трифунов, член, вонреден професор-УМТ;  
3. Доц.  Д-р Неритан Туркеши, член, доцент-УМТ. 

 
Рецензентската Комисија во целосен состав, како што се наведени погоре, по 
проверката на матерјалот од конкурсот, на горенаведениот наслов му го 
презентира овој 
 
 

ИЗВЕШТА Ј  

 

На објавениот конкурс за избор на наставник во насловно звања во научната област 
Менаџирање во царина и шпедиција, во предвидениот рок се пријави само кандидатот д-р 
Златко Ветеровски, вработен во полно работно време како Помошник директор на 
Сектор за царински систем во Царинска управа на Република Македонија. 

 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

Кандидатот  Д-р Златко Ветеровски е роден во Скопје,  на 17. 03. 1969.   

Во 1992 година дипломира на Економски Факултет при УКИМ-Скопје, насока: 
Надворешна трговија. 

Во 2006 се запиша на постдипломски студии на Економски Факултет при 
УКИМ-Скопје и по завршување на предвидените испити со висок просек, и по 
јавната одбрана на магистерскиот труд со наслов The Modernized Customs Code 
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of the European Union and Challenges for the Macedonian Economy, во јуни 2008, 
се здоби со звањето магистер на економски науки.   

Во ноември 2010 година, кандидатот Д-р Златко Ветеровски се запиша на 
докторски студии на Економски Факултет во УКИМ-Скопје, под менторство на 
Проф. Д-р  Ирена Кикеркова, и во февруари 2016 се изврши јавна одбрана на 
дисертацијата со наслов Влијанието на царинската политика на 
македонските надворешно-трговски перформанси, по што кандидатот се 
здоби со звање  Доктор на економски науки. 

Вреди да се истакне дека кандидатот Д-р Златко Ветеровски има многу 
богато искуство од областа на царинската работа и политика во Република 
Македонија, и бил назначен на различни раководни позиции во изминатите 
години од кои може да ги издвоиме следните позиции: 

• Од 19.12.2017 - Помошник директор на Сектор за царински систем, 
Царинска управа на Република Македонија 

• 14.04.2015-19.12.2017  Шеф на Служба за надзор на иматели на 
одобренија, Царинска управа на Република Македонија 

• 21.01.2014 – 13.04.2015 Помошник управник, Царинарница Куманово, 
Царинска управа на Република Македонија 

• 2011 – 20.01 2014, Началник на одделение за меѓународна соработка, 
Царинска управа на Република Македонија 

• 2008 – 31.08 2011 Началник на одделение за обуки, Царинска управа на 
Република Македонија 

• 2001 – 31.10 2008 Советник на директорот, Царинска управа на 
Република Македонија 

• 01.07.1993 – 31.10 2001, Шеф на царинска испостава Скопје извоз, 
Царинска управа на Република Македонија 

            II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

После стекнувањето со степенот доктор на економски науки, кандидатот Д-р 

Златко Ветеровски бил ангажиран во неколку приватни универзитети во 

земјава како надворешен предавач на предмети од областа на економските 

науки и царината. 

Истотака, кандидатот Д-р Златко Ветеровски како Началник на одделението за 

обуки при Царинската управа на Република Македонија, организирал и 

предавал на повеќе обуки и семинари од областа на царинската политика и 

работење. 
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III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Научно-истражувачката дејност на кандидатот Д-р Златко Ветеровски се состои 
од научни книги, трудови објавени во меѓународни научни списанија и со 
учество во меѓународни научни собири. Научно-истражувачката активноста на 
кандидатот е претставена подолу.  

A. Научни книги: 

1. Златко Ветеровски, Распоредување на стока во Хармонизираниот 
Систем за увозници и извозници – Прирачник за распоредување на 
стока во Царинската тарифа ISBN 978-608-65024-2-3, 2017 

2. Златко Ветеровски, Водич – Како да извезувате во Европската унија, 
правила, постапки и практични примери - ISBN 978-608-65024-1-6, 
2014 

3. Златко Ветеровски, Модернизираниот Царински закон на Европската 
Унија и неговото влијание на македонската надворешна трговија - 2009 

 
B. Научни списанија: 

 
• Zlatko Veterovski, Extension of the Diagonal Cumulation of Origin of the 

Goods for the Western Balkan Countries – Challenges and Opportunities, 
European Perspectives – Journal on European Perspective of  the Western 
Balkans VOL. 4, No 2 (77), pp.73-87, October 2012 

• Zlatko Veterovski, Central European Free Trade Agreement (CEFTA) - part II, 
LEGAL JOURNAL - No . 185, SEPTEMBER 2007 
 

C. Научни собири: 
 

• Zlatko Veterovski, CEFTA agreement and implementation , FIRST 
INVESTMENT FORUM FOR SMALL BUSINESS, Skopje, 30 October – 01 
November, 2007 

• Zlatka Veterovski, Advantages of the Republic of Macedonia Obtains from the 
Membership in Regional Trade Organizations Schemes as a Support to 
Foreign Investors Decisions in Venturing with the Macedonian Companies, 
Conference for Small Businesses, Thursday, 27th November, 2008 

• Златко Ветеровски, Царинскиот систем на Република Македонија – 
примена, предизвици и влијанието на меѓународното опкружување, 
Работните односи, трговското прво, парничната постапка, прекршоците, 
даночното прво и царините Охрид, 15-17.10.2015  

 
Врз основа на увидот во доставената документација Рецензентската 

комисија ја констатира научно-истражувачката дејност во претходниот период 
кои се од суштинско значење за вреднување на кандидатот за научно-
истражувачката дејност.  
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IV. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  

• Zlatko Veterovski, Editorial Board Member, Customs Scientific Journal 
CUSTOMS, Published by the Academy of Customs Service of Ukraine on 
behalf of the Regional Office for Capacity Building & Regional Training 
Centers for the European Region of the World Customs Organization 

 
 

V. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

• Член на организативната комисија на третата меѓународна 

конференција: REGIONAL COOPERATION AND ECONOMIC 

INTEGRATION, October 15th - 17th 2009, Skopje, Republic of Macedonia  

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на претходно изнесеното, Рецензентската комисија 
позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, научно-
истражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок 
интерес и констатира дека кандидатот  Д-р Златко Ветеровски поседува 
научни и стручни квалитети и според Законот за високо образование и 
Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот “Мајка 
Тереза”-Скопје, ги исполнува сите услови за до го изнесеме овој предлог: 

Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Ректорската 
Управа на Универзитетот “Мајка Тереза”-Скопје,  Д-р Златко Ветеровски да 
биде избрана во наставно-научното звање НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ во научната 
област Менаџмент на царина и шпедиција (50621). 

                               

                                                                                   РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:  

1. Проф.  Д-р. Агим Мамути – претседател ______________________ 
 

2. Проф.  Д-р Зоран Трифунов, член ______________________ 
 

       3. Доц.  Д-р Неритан Туркеши, член _____________________ 
 

Скопје, на 25.06.2018                                                               

 


